
www.HUNUNPA.cz : Trnka obecná

1

Trnka je hustý a nepravidelně větvený trnitý keř vysoký 1 až 3 m, jen zřídka vyšší. Vytváří četné
kořenové výběžky, jimiž se rychle vegetativně rozmnožuje.

Latinský název: Prunus spinosa
Čeleď: Růžovité
Doba květu: Mezi březnem a květnem

Znaky: Hustý a nepravidelně větvený trnitý keř vysoký 1 až 3 m, jen zřídka vyšší. Vytváří četné
kořenové výběžky, jimiž se rychle vegetativně rozmnožuje.

Kmen: Je
nepravidelný, s mnoha hrbolky,
různě se točící.

Listy: Drobné střídavé
listy jsou obvejčité až elipčité, na
bázi klínovité a mají žláznatě
pilovitý okraj.

Květ: Pravidelné
volnoplátečné květy vyrůstají
jednotlivě nebo ve svazečcích a
často zcela obalují jednotlivé
větve.

Plod: Drobná kulatá a
silně ojíněná peckovice
modročerné barvy, která má
hladkou pecku a zelenavě
zbarvenou dužinu trpké a silně
svíravé chuti.

Borka: Kůra je tmavošedá, krátké postranní větévky vytvářejí nápadné trny zvané kolce.

Rozšíření: Roste hojně zejména v teplejších sušších oblastech celé Evropy, na sever až do jižní
Skandinávie, na jih do Alžíru a na východ do Íránu.


